
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI -URBANISTICA 
 

N.156     DEL 25-06-13 

 

Oggetto: INDENNITA' RISCHIO, DISAGIO, ECC. ANNI 2011 E 2012 - LIQUIDAZIONE 

 

 

L'anno  duemilatredici il giorno  venticinque del mese di giugno, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Visto il vigente  il contratto collettivo nazionale, comparto enti locali; 

 

- Visto il contratto collettivo integrativo decentrato siglato il giorno 15/03/2012; 

 

- Considerato che in detto contratto integrativo é prevista l'indennità di disagio per gli autisti 

dello scuolabus da commisurarsi in relazione all'effettivo periodo di orario disagiato in cui 

viene svolto tale servizio; 

 

- Dato atto che il Sig. DOMINICI Enzo è stato adibito in prevalenza ad autista scuolabus con 

orario disagiato per gli anni scolastici 2010/2011 e 2011/2012 – solo fino al 31/12/2011 in 

quanto collocato a riposo in data 08/01/2012; 

 

- Considerato che, il  Sig. Pellegrini Claudio è stato, successivamente, dalla data del 

01/01/2012 adibito in via prevalente  al servizio scuolabus; 

 

- Attesa pertanto la necessità di provvedere alla liquidazione dell’indennità in trattazione per  

gli anni scolastici 2010/2011 e 2011/2012, come segue: 

 

     . Sig. Dominici Enzo anno scol. 2010/2011 (mesi 9) ……………  €  309,88; 

            . Sig. Dominici Enzo anno scol  2011/2012 (mesi 3) ……………  €  103,29; 

            . Sig. Pellegrini Claudio anno scol 2011/2012 (mesi 6) …………  €  206,58; 

 

- Visto che tale accordo integrativo prevede, inoltre, la corresponsione ai dipendenti esterni 

dell'indennità di rischio prevista dall’art. 37 del CCNL 14.02.2000, come adeguata dall’art. 

41 del CCNL 2002/2003 (€ 30,00 mensili lorde); 

 



 

 2 

- Dato atto che i Sigg. Dominici Enzo e Pellegrini Claudio, hanno prestato servizio quale 

“operaio” solo per alcuni periodi dell’anno, in quanto, in parte, sono stati adibiti anche al 

servizio scuolabus; 

 

- Visto pertanto che i dipendenti esterni che hanno diritto all'erogazione di tale indennità sono 

i seguenti, per il periodo e l'importo a fianco di ciascuno indicato,: 

 

- ANNO 2011 

 

. Sig. DOMINICI Enzo (mesi 3)   €       90,00 

. Sig. PELLEGRINI  Claudio (mesi  12)                  €     360,00 

. Sig. ANNIBALI MIRKO  (mesi 12)                      €     360,00 

       -------------- 

  Totale …..……………………………………...… €    810,00   

                   ========= 

- ANNO 2012 

 

. Sig. DOMINICI Enzo (mesi 0)                 

. Sig. PELLEGRINI  Claudio (mesi 3)  €       90,00                                                         

. Sig. ANNIBALI MIRKO  (mesi 12)                      €      360,00 

       -------------- 

  Totale …..……………………………………...… €    450,00 

                   ========= 

 

DETERMINA 

 

- Di liquidare agli autisti dello scuolabus comunale, Sigg.ri Dominici Enzo e Pellegrini 

Claudio, per gli anni scolastici 2010/2011  e 2011/2012 l’indennità di disagio prevista nel 

Contratto Collettivo decentrato siglato in data 15/03/2012, come segue: 

Dominici Enzo 

           . anno scolastico 2010/2011 …………… €   309,88; 

           . anno scolastico 2011/2012 …………… €   103,29; 

           Pellegrini Claudio  

           . anno scolastico 2011/2012 …………… €   206,58; 

 

- Di liquidare ai dipendenti esterni sotto elencati l'indennità di rischio relativa agli anni 2011 e 

2012, per l'importo a fianco di ciascuno indicato: 

 

- ANNO 2011 

 

. Sig. DOMINICI Enzo (mesi 3)   €       90,00 

. Sig. PELLEGRINI  Claudio (mesi  12)                  €     360,00 

. Sig. ANNIBALI MIRKO  (mesi 12)                      €     360,00 

       -------------- 

  Totale …..……………………………………...… €    810,00   

                   ========= 

 

- ANNO 2012 

 

. Sig. DOMINICI Enzo (mesi 0)                 

. Sig. PELLEGRINI  Claudio (mesi 3)  €       90,00                                                         



 

 3 

. Sig. ANNIBALI MIRKO  (mesi 12)                      €      360,00 

       -------------- 

  Totale …..……………………………………...… €    450,00 

                   ========= 

                    

- Di imputare la spesa complessiva di € 1.879,75  al rr.pp. 2446; 

  

- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio di Finanziario per il proseguo 

dell’iter procedurale.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 



 

 4 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                              

                                                                F.to  

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to MASSACCI LORENZO 

  

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANE 

LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/00; 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIANZIARIO 
                                                                 F.to AURELI SABATINO 

Li, 25-06-13      

 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per  

15 gg. consecutivi. 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li 11-05-2017                                      F.toMASSACCI LORENZO  

 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

dal 11-05-017 al 26-05-017 

 

Li 27-05-17                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                             F.to  MASSACCI LORENZO 

 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  
 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        MASSACCI LORENZO 
Li 11-05-2017 

 


